

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

<http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/59288,Sezon-na-jednoslady.html>

2023-06-06, 12:53

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## SEZON NA JEDNOŚLADY

**Sprzyjające warunki pogodowe zachęcają do jazdy jednośladami. W ostatnich dniach na drogach pojawiła się większa ilość rowerzystów, motorowerystów i motocyklistów. Dlatego, policjanci podkreślają, że nie ważne czy prowadzimy samochód, motocykl czy rower - powinniśmy pamiętać o zachowaniu zdrowego rozsądku i wzajemnego szacunku na drodze.**

Radomszczańscy policjanci z ruchu drogowego podczas codziennej służby ostrzegają przed konsekwencjami brawurowych, nieodpowiedzialnych zachowań na drodze. Przypominają o konieczności okazywania szacunku i zrozumienia innym uczestnikom ruchu drogowego. O tym jak szybko może dojść do zderzenia pojazdów przekonali się uczestnicy kolizji drogowej do jakiej doszło 19 kwietnia 2021 roku na ulicy Jagiellońskiej w Radomsku. Kierująca fordem wyjeżdżając z osiedlowego parkingu nie zauważyła prawidłowo jadącego motorowerysty i uderzyła w jednośląd. 70 - letni mężczyzna jadący motorowerem został przewieziony do szpitala, gdzie udzielono mu pomocy medycznej. Uczestnicy zdarzenia to mieszkańcy powiatu radomszczańskiego, oboje byli trzeźwi.

Policjanci przypominają, że osoby jadące jednośladami nie są chronione ani karoserią, ani poduszkami powietrznymi czy innymi zabezpieczeniami. Muszą o tym pamiętać również osoby kierujące autami, ponieważ tzw. delikatne dotknięcie autem jednoślada może zakończyć się nieprzyjemnymi lub tragicznymi konsekwencjami. W przypadku poruszania się w ruchu miejskim powiedzenie „Mieć oczy dookoła głowy” jest istotne. Bezwzględnie należy przestrzegać przepisów obowiązujących w ruchu drogowym.

Policjanci apelują do wszystkich kierujących pojazdami o to, aby dzielić się pasem jezdni z motorowerystami, rowerzystami czy motocyklistami i wyprzedzać ich w sposób bezpieczny. Jednocześnie przypominają, że kierujących jednośladami obowiązują takie same przepisy ruchu jak wszystkich innych kierujących pojazdami.

